
 
 

Ontwerpbesluit 58/18 B 
 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : ……. 2018 

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Uitvoeringsprogramma innovatie High Tech Systemen en Materialen – 

vervolginvestering fotonica en Brainport Industries Campus  

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 11 september 2018,  

 

besluiten: 

1. Instemmen met deelname van de provincie Noord-Brabant als funding 

partner in het Nationale plan ‘Photon Delta’. 
2. Instemmen met kredietvotering van max. €10 miljoen, ter realisatie van 

het Nationale plan Photon Delta, en hiertoe €4,65 miljoen (50% van 
€9,3 mln.) voor risicoafdekking te “reserveren” binnen de Reserve 
Investeringsagenda Economische Structuurversterking 3e tranche. 

3. De begrotingswijziging ad € 708.025 vast te stellen voor de begroting 
2018, te dekken uit Reserve Investeringsagenda Economische 

Structuurversterking 3e tranche tbv cofinanciering van het project 

OIP4NWE (Interreg Noordwest Europa).  

4. De risicoafdekking ad €4 miljoen, voor de financiële risico’s van de 
lening voor de bouw van het Atrium op de Brainport Industries Campus 

vanuit het Ontwikkelbedrijf, laten vervallen en weer als vrij besteedbaar 

aan te merken binnen de Reserve Investeringsagenda Economische 

Structuurversterking 3e tranche.  

 

 

Datum 

11 september 2018 

Documentnummer 

GS: 4402468 

PS:  4413208 



 

  2/2 

Datum 

11 september 2018 

Documentnummer 

GS: 4402468 

PS:  4413208 

 

’s-Hertogenbosch, ….. 2018 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk             drs. J.A. Deneer (plv.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Auteur: de heer W.F.M. van Dijk, wvdijk@brabant.nl, 073 – 681 23 05 

mailto:wvdijk@brabant.nl

